
 

 

 

 

 

COMUNE DI VIDIGULFO 
Provincia di PAVIA 

 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 
SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

N. 104 Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER L’ACQUISIZIONE 
DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI ALL’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI 
DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. E), DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL SERVIZIO IN 
CONCESSIONE DI PRE E POST SCUOLA A.S. 2025/2026 E 2026/2027  

Sett. AA.GG. 

Data 30/05/2025 

 
 

Il Responsabile del Settore : GUAGNINI CHIARA 
 
PREMESSO che in relazione al disposto dell’art. 109 del D.lgs. 267/2000, il Sindaco con Decreto 
n. 5/2025 in data 09.04.2025 ha individuato il sottoscritto quale Responsabile del Settore 
Amministrazione generale e servizi alla persona, cui affidare la responsabilità della gestione 
unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 183 comma 9 del citato D.lgs. 
267/2000; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia relativamente alla voce in oggetto evidenziata; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 
18.12.2024; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche, in particolare gli articoli 
relativi alle procedure sotto soglia comunitaria; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 36/2023, in particolare l’art. 50 sulle procedure negoziate; 
 
VISTO l’allegato II.1 del D. Lgs. 36/2006, relativamente all’espletamento delle procedure finalizzate 
alla selezione degli operatori economici mediante indagini di mercato per gli affidamenti di contratti 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
RILEVATO che si rende necessario affidare il servizio in concessione di pre e post scuola rivolto 
agli alunni della scuola dell’infanzia e primaria per gli anni scolastici 2025-2027; 
 
PRESO ATTO che il servizio sarà in concessione, pertanto, con nessun onere a carico del 
Comune e l’impresa aggiudicataria riscuoterà direttamente le rette dall’utenza; 
 
CONSIDERATO che il Comune incassa le iscrizioni e che il costo a base d’asta, comprensivo di 
personale educativo e specialistico, materiale e riordino, è stimato in € 49.000,00 annuo - valutate 
le caratteristiche del servizio di cui trattasi, i rischi di interferenza sono calcolati pari a zero – totale 
biennale € 118.00,00; 
 
CONSIDERATO che si intende procedere con un affidamento del servizio tramite procedura 
negoziata sotto soglia previa manifestazione d’interesse, con i seguenti criteri: 

• Tutta la procedura verrà effettuata sulla piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia 



 

 

• L’amministrazione non opera alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici 
che intendono partecipare  

• La pubblicazione per partecipare alla manifestazione di interesse avverrà dalle ore 12:00 
del 30/05/2025 per una durata non inferiore a 10 giorni 

 
VISTO lo schema di avviso pubblico non materialmente allegato al presente provvedimento, 
finalizzato ad acquisire, mediante indagine di mercato, manifestazione di interesse per 
l’individuazione di operatori economici da invitare a partecipare a successiva procedura negoziata 
per l’affidamento del servizio in concessione di pre e post scuola per gli a.s. 2025/2026 e 
2026/2027; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il D. Lgs. 25.02.1995, n. 77, recante: “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” 
e successive modificazioni e aggiunte; 
 

D E T E R M I N A 
 

1- Di approvare, lo schema di avviso pubblico non materialmente allegato al presente 
provvedimento, finalizzato ad acquisire, mediante indagine di mercato, manifestazione di 
interesse per l’individuazione di operatori economici da invitare a partecipare a successiva 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio in concessione di pre e post scuola per 
gli a.s. 2025/2026 e 2026/2027; 

2- Di dare atto che alla successiva procedura negoziata, da svolgersi in modalità telematica 
su piattaforma telematica di e-Procurement SINTEL della Regione Lombardia, verranno 
invitati tutti i candidati che presenteranno istanza e risulteranno idonei, secondo le modalità 
previste dallo schema di avviso pubblico; 

3- Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

4- Di dare atto che sarà successivamente impegnata la somma necessaria per l’affidamento; 

5- Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse di cui trattasi per 
un termine di tempo non inferiore a 10 giorni; 

6- Di dare atto che il RUP per il presente procedimento è la sottoscritta. 

 
 
 
 
 
 



 

 

La presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 
comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente regolamento comunale 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di 
competenza. 
 
Vidigulfo, li 30/05/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Guagnini Chiara 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 


